
 

 
 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

 

dovolte mi pozvat Vás na další setkání tematické skupiny Edusítě pro oblast Rozvoj výuky cizích 

jazyků projektu P-AP, které se uskuteční online 20. dubna 2023 od 15:00 do 16:00 hod. v prostředí 

MS TEAMS.  

 

Na jaká témata se zaměříme a na co se můžete vystupujících zeptat? Evropské centrum pro moderní 

jazyky Rady Evropy (ECML) je instituce, jejímž posláním je podporovat inovace ve výuce jazyků a 

pomáhat Evropanům učit se jazyky efektivněji. Tato instituce iniciuje čtyřleté programy poskytující rámec 

pro mnohostranné rozvojové projekty a budování kapacit škol. 

 

Paní Mgr. Eva Tučková pracovala osm let na MŠMT, kde řešila agendu cizích jazyků v ZŠ, české školy 

v zahraničí a zahraniční školy v ČR. V současné době působí v ČŠI v oddělení kanceláře ústředního 

školního inspektora. Od roku 2019 je nominovaná jako National Contact Point a zároveň člen správní 

rady ECML. Představí Vám aktivity realizované v České republice díky ECML v letech 2018 – 2022 a 

možnosti do budoucna. 

Paní PhDr. Marie Černíková od roku 2008 pracuje na MŠMT, vede agendu výuky cizích jazyků ve 

středních školách – tedy i výuky předmětů v cizích jazycích, zkoušek z češtiny pro trvalý pobyt a 

občanství a vzdělávání cizinců ve středních školách. Přednese základní fakta k vývoji výuky předmětů 

v cizích jazycích ve školách v ČR a možnostech přístupu CLIL v konkrétních školách. Zmíní i konkrétní 

příklad výuky některých předmětů v cizím jazyce v Plzeňském kraji. 

 

Na setkání se ideálně s 5 minutovým předstihem přihlašujte do místnosti v Teams ZDE. 

Registrace není nutná! V případě jakýchkoliv technických potíží se neváhejte obrátit na kolegyni Ivu 

Kvašňákovou, tel. 775 234 227. 

 

Těšíme se na setkání s Vámi a děkujeme za sdílení pozvánky těm, pro které by témata setkání mohla 

být užitečná. 

 

S pozdravem  

 

RNDr. Jitka Kunčarová 

konzultantka AP | Edusíť, Rozvoj výuky cizích jazyků 

E: jitka.kuncarova@npi.cz   

https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_MzRhMzVlYjAtNzViMi00NjdjLTlmOGUtOTI3M2E5Zjg4ZDQ3%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%2522f868811e-5360-4aea-a137-890b3485d43a%2522%252c%2522Oid%2522%253a%2522140c8a5c-0993-4859-aacc-97ceccef2ec2%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=a5b2feed-4ec4-414f-840a-505bb8a479ee&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true

